CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 63/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a colocação de meio-fio e construção de calçada na

Rua Henrique Sebastião Hilgemberg, na Rua Theodomiro Antunes dos Santos e na Rua

Sem Nome (localizada entre as Ruas Henrique S. Hilgemberg e Theodomiro A. dos Santos),

no Bairro Blumenau.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Na Rua Henrique Sebastião Hilgemberg e na Rua Theodomiro Antunes dos Santos

empoça água nas beiradas. Com o nivelamento e colocação de meio-fio isso se resolveria. A

construção de calçadas visa à segurança dos pedestres. Além de solucionar problemas e propiciar

segurança, ambas benfeitorias também contribuirão para melhor aspecto das vias, incentivando

os proprietários a também realizarem melhorias.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, se espera a

concretização por parte do Executivo Municipal

Teixeira Soares, 28 de junho de 2017.

Alexandro Alves Pires